
Příloha č. 1 - Smluvní ujednání 
 
 

Smluvní ujednání 

 
1 Pokud se ve smluvních ujednáních hovoří o Klientovi, jedná se o „2299“. 

 

2 Pokud se ve smluvních ujednáních hovoří o Bance, jedna se o poskytovatele úvěru. 

 

3. Předmětem smlouvy je poskytnutí úvěrového rámce ve výši do 50 mil. Kč s pohyblivou 

úrokovou sazbou (s úrokovacím obdobím 1 M PRIBOR) s možností převodu úvěru na 

fixní sazbu, a to vždy k 25 dni kalendářního měsíce. 

 

4 V případě pohyblivé úrokové sazby bude úrokové riziko zajištěno. Zajištění úrokového 

rizika se týká jednotlivých tranší až do jejich splacení. 

 

5. Úvěr bude poskytnut v české měně (Kč). V případě přechodu České republiky (dále i ČR) 

na EURO pak v EURO. 

 

6. Účel čerpání: úvěr bude použit na financování a spolufinancování investičních akcí 

Klienta, přičemž závazný je název akce (předpokládaná cena akce je pouze orientační a 

může se v průběhu realizace měnit) Účelovost čerpání bude na žádost Banky prokazována 

v sídle Klienta umožněním nahlédnutí do účetních dokladů. 

 

7 Doba čerpání úvěru: postupné čerpání úvěru podle režimu požadovaného Klientem. 

Čerpání bude probíhat na základě písemných žádostí Klienta (vzor viz příloha č. 1 

smluvních ujednání) 

 

8 Úvěr bude poskytnuto do ____ obchodních dnů ode dne doručení žádosti.  pozn. údaj 

doplní dodavatel 

 

9. Frekvence úhrady jistiny: měsíčně, variantně čtvrtletně. 

 

10. Frekvence úhrady úroků: měsíčně. Úroky z úvěru budou účtovány ze skutečně čerpaných 

finančních prostředků. 

 

11 Splatnost úvěru: do 12 let od přijetí. Klient je oprávněn úvěr nebo jeho část splatit 

předčasně i mimořádnými splátkami, a to bez uplatnění sankce 

 

12. Klient je oprávněn úvěrový rámec nedočerpat, a to bez uplatnění sankcí, poplatků a 

poplatků za rezervaci nedočerpaných zdrojů. 

 

13. Banka nebude podmiňovat poskytnutí finančních prostředků převedením účtů Klienta na 

Banku. 

 



14. Přijetí případného dalšího úvěru, půjčky, leasingu apod. nebude Banka podmiňovat svým 

souhlasem. 

 

15. Změna (překročení) úrokové sazby je možná v případě, že se v daném měsíci sazba 1 M 

PRIBOR odchýlí o více %‚ než je uvedeno v Nabídkové ceně. Marže bude neměnná po 

dobu celého smluvního vztahu. 

 

16. V případě rozporu smlouvy a smluvními ujednáními mají přednost smluvní ujednání 

 

17. Přílohy: příloha č. 1 — Žádost o čerpání úvěru  

 

   příloha č. 2 — Nabídková cena 

 

 

 

V…………………… dne …………….  V……….………….. dne ……………. 

 

   

 

         …………………..       …..……………. 

 

       za banku             za klienta 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Příloha č. 1 smluvních ujednání 

 
 
 
 

Žádost o čerpání úvěru 
 

V souladu se smlouvou o úvěru uzavřenou mezi klientem a bankou č. ………………….. 

ze dne ………… předkládáme žádost o čerpání finančních prostředků z poskytnutého 

úvěru ve výši ……………. ‚-Kč. 

 

 

 

 

 

 

Datum čerpání: 

 

Měna: 

 

Částka: Kč   (slovy:       ) 

 

Částku čerpání převeďte na běžný účet číslo 
 

 

 

 

 

 

 

V Olomouci dne 

 

 

 

 

 

 

Podpis:______________________   Podpis:________________________ 

 

 

 

Jméno:       Jméno: 

 



 

příloha č. 1 smluvních ujednání – nabídková cena 

 
 
 
 

Nabídková cena 

 
Název položky : Kč 

Celkové úrokové náklady  

Poplatek za zpracování úvěrové smlouvy  

Poplatek za uzavřeni uvěrové smlouvy  

Poplatek za rezervaci zdrojů  

Poplatek za změnu smlouvy  

Poplatek za vedení úvěrového účtu
1 

 

Jiné jednorázové platby (např. odměny, poplatky, atd.)
2

  

Nabídková cena celkem  

 
Úroková sazba: 

1M PRIBOR:                                 ____________% p.a. 

marže:    ____________% p.a. 

úroková sazba: ____________% p.a. 

 

 

Inkaso Z účtu bez jeho předchozího písemného souhlasu dodavatele
3
. 

 ano ne 

 
 

Ke změně (překročení) úrokové sazby dojde pouze tehdy, pokud se v daném měsíci 1M 

PRIBOR odchýlí o více než + _______ %
4. 

 

 

pozn. dodavatel doplní požadované údaje 

__________________________ 

 
1
 Jde o vyčíslení poplatku za celou dobu vedení úvěrového účtu. 

2
 Pokud zde dodavatel tuto kolonku ocení, pak je povinen k návrhu ceny připojit seznam služeb a odměn 

 s uvedením jednotlivých cen. 
3
 Dodavatel zakroužkuje tu variantu, kterou zadavateli nabízí. 

4
 Dodavatel zde uvede výši %‚ může uvést i 0, pak bude úrok reagovat na aktuální 1M PRIBOR 

              



Příloha č. 2 – Subdodavatelské schéma 

 
 
 
 

Subdodavatelské schéma 

 
 

                             Popis část                                        označení                                        

výše finančního plnění                    podíl v % 

                         veřejné zakázky                jiné osoby (obchodní jméno, sídlo)                               

v Kč s DPH 

 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

 

 

celkový podíl subdodávek v %  _________________________ 

 
(pozn. dodavatel může doplnit v případě potřeby i další řádky) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 3 – Investiční akce 

 
 

                                     Výhled - investiční akce 
 

 

Název 

  vlastní  

zdroje v Kč 

Rok realizace 

(předpoklad) 

Energoblok    50000000 2014 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


